

Kaleta, Andrzej

Od Redaktora

Acta Universitatis Nicolai Copernici. Socjologia Wychowania 11 (269), 3-4

1994

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

OD REDAKTORA

Jednym z najlepszych sprawdzianów merytorycznej wartości każdego zespołu naukowego jest jego pozycja za granicą, znaczona nie tylko liczbą opracowań publikowanych w periodykach obcojęzycznych czy uczestnictwem w międzynarodowych zespołach badawczych, ale także upowszechnianiem osiągnięć partnerów we własnym kraju. Mając to na uwadze przedkładamy XI tom „Socjologii Wychowania”, złożony wyłącznie z tekstów autorów zagranicznych — lub od wielu już lat etatowo związanych z ośrodkami zagranicznymi — współpracujących z Katedrą Socjologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Odzwierciedla on również różnorodność zainteresowań badawczych socjologii toruńskiej. Pięć opracowań otwierających zeszyt dotyczy zagadnień wchodzących w obręb socjologii teoretycznej oraz stosunkowo nowych subdyscyplin szczegółowych — socjologii płci i socjologii polityki. Artykuły następne obrazują szczególnie bliskie związki Katedry z socjologią wychowania (materiały środkowych partii tomu) oraz z socjologią wsi i rolnictwa (artykuły ostatniej, trzeciej części opracowania).

Różnorodności tematycznej towarzyszy różnorodność geograficzna. Współpracując przede wszystkim z ośrodkami europejskimi — w tym przede wszystkim z krajów niemieckojęzycznych — Katedra nie zaniedbuje kontaktów z ośrodkami pozaeuropejskimi, czego przykładem jest opracowanie kolegi z Australii. Szczególnie obszerna (5 artykułów) reprezentacja socjologów z Uniwersytetu w Oldenburgu (Niemcy) dokumentuje ponad dziesięcioletnią, owocną współpracę naukową Katedry Socjologii UMK z tamtejszymi Instytutami Socjologii i Politologii (w ramach ogólnej umowy o kooperacji naukowej między obiema uczelniami), od której rozpoczęła się międzynarodowa ekspansja socjologii toruńskiej.

Na zakończenie dodajmy, że instytucjonalny rozwój Katedry Socjologii UMK i postępujące wraz z tym różnicowanie zainteresowań badawczych jej

pracowników skłaniają do powołania nowego czasopisma, które od roku 1994 będzie się ukazywało pod nazwą „Toruńskie Studia Socjologiczne”.

Andrzej Kaleta